Dimissoria.

Si in Dimissoria concedatur licentia ordinandi à quocumque Episcopo in propria Diœcesi ordinante, an possit quis ordinari ab Episcopo in aliena Diœcesi ordinante de licentia Ordinarij loci ordinacionem exercente. tr.5.r.33. §.1.p.285

* VII. 28

ANTON
Opera
Tom. I & II
E III

Rerum Notabilium.

* Vide verb. *Abbas*, *Diaecesis*, *Domicilium*, *Familiares*, *Priuilegium*, *Regulares*, *Superior*, *Regularis*.

Dimittere.

* Vide verb. *Adulterium*, *Vir*, *Vxor*.

Diaecesis.

In Diaecesi aliena an possit Episcopus sine licentia conferre suis subditis primam Tonsum. tr. 5. r. 32 §. 1. p. 284.

In Diaecesi aliena Episcopus invitatus ad ordinandum, an possit ibi ordinare non solum suos subditos, sed etiam alienos litteras diuinitatis suorum Episcoporum portantes. tr. 5. r. 34. §. 1. p. 285.

Si in Diaecesi sua quis fortuito natus est, an possit Episcopus illum ordinare, itavt sit subditus originis. tr. 5. r. 39. §. 1. p. 287.

* Vide verb. *Beneficium*, *Denunciations*, *Dimissio*, *serie*, *Episcopus*, *Filius*, *Locus*, *Pater*, *Pensio*, *Regulares*.

Dirimere.

* Vide verb. *Adoptio*, *Affinitas*, *Cognatio*, *Rapta*, *Vir*, *Votum*.

Discedere.

* Vide verb. *Præfatio*.

Dispar.

* Vide verb. *Fidele*.

Dispensare, *Dispensatio*.

Dispensare potest Papa, & dispensarum aliquando fuit, vt Missæ sacrificium sub sola specie panis celebretur. tr. 1. r. 229. §. 2. p. 139.

Dispensare an possit Episcopus in interstitiis & legitimitate, sicut potest Episcopus domicilij cum illo quem ordinavit titulum beneficij in sua Diaecesi habentem, si ita fuerit ordinatus ad fugiendam iurisdictionem Episcopi domicilij. tr. 5. r. 34. §. 7. & seqq.

P. 294
Et quid, si nullum beneficium habebat in dicta Diaecesi, & Episcopus confert illi beneficium hac sola intentione, vt illum ordinet ad fugiendam iurisdictionem Episcopi. ibid. 4.

Dispensare in interstitiis Regularium an pertineat ad Episcopum, vel ad Superiorum Regularium. tract. 5. r. 87. §. 3. p. 312.

Dispensare cum suis subditis quoad interstitia, & vt ordinentur extra tempora, an Prælati Regulares possint. tr. 5. r. 88. §. 1. ibid.

Dispensare postrem in interstitiis cum subditis suis Generales Societatis IESV, & ab eis deputatis, iuxta Bullam Gregorij XIII. tr. 5. ref. 89. §. 2. p. 314.

In dispensatione interstitiorum pro Episcopis cum Regularibus an sufficiat sola attestatio Superiorum. tr. 5. r. 90. §. 1. ibid.

Vt dispensare possit Episcopus in interstitiis Ordinum Presbyteratus, quea causa sit sufficiens. tr. 5. r. 92. §. 1. p. 315

Vbi quoqdispensandi facultas in interstitiis concessa Episcopis, ex causa transit in Capitulum Sede vacante, seu eius Vicarium, quando tamen ex Decretis Concilij potest concedere licentiam ordinandi. ibid. §. 2

Dispensare an possint cæteri Superiores Regulares, quemadmodum Episcopi. cap. 25. Trident. cap. 11. & 13. super temporum interstitiis cum suis subditis. ibid. §. 3

Ad dispensandum in interstitiis à Diacono ad presbyteratum an sit necessaria utilitas, & necessitas Ecclesiæ copulatio. tr. 5. r. 94. §. 2. p. 316

Vbi etiam quoqdispensandi facultas, vt ex qualibet earum possit Episcopus cum prædictis dispensare. ibid. §. 5

Vbi etiam quoqdispensandi facultas, vt ex qualibet earum possit Episcopus cum prædictis dispensare. ibid. §. 5

Dispensare an debet prius in interstitiis, si conferre vult Episcopus eodem die primam Tonsum, mino-

Tom. II.

res Ordines, & Subdiaconatum. ibid. §. 6. & ita r. 97. §. 6. p. 318

Dispensare non potest Episcopus ab interstitiis familiarem suam alias non sibi subditam. tr. 5. r. 94. §. 5. p. 316

Dispensare an possit Episcopus beneficij in interstitiis? Et quid de illegitimitate ad minorcs Ordines. tr. 5. r. 95. §. 1. & 2. p. 317

Dispensationem vt incestuosus possit petere debitum ob impedimentum affinitatis, concedere potest Episcopus, saltem ex consuetudine, & ex priuilegio Sedis Apostolicas Superioris Regularium, & quibus ipsi commiserunt. tr. 6. r. 245. §. 4. p. 489

* Vide verb. *Acceder*, *Adulter*, *Ætas*, *Bulle*, *Cruciana*, *Caput*, *Cardinales*, *Cœsus*, *Conditi*, *Confessarius*, *Coniux*, *Consanguinea*, *Consanguineus*, *Defectus*, *Denunciations*, *Dubium*, *Farmina*, *Familiares*, *Generalis*, *Impedimentum*, *Intenio*, *Pontifex*, *Priuilegium*, *Sponsalia*, *Suspensio*, *Vxor*, *Vxoratus*.

Dispositio.

Dispositio iuriis eadem debet esse vbi est eadem ratio; & vbi est eadem ratio, dicitur adesse eadem legis dispositio, non extensiù, sed comprehensiù. tr. 1. r. 179. §. 2. p. 104

Diffoluere.

An dissoluantur sponsalia ex matrimonio valido. tr. 6. r. 27. §. 1. p. 345

Et dissoluto matrimonio an teneatur qui ita contraxit prima sponsalia implere. ibid. §. 2

An dissoluantur sponsalia per solum ingressum Religionis, vel sit expectanda professo. tr. 6. r. 29. §. 1. p. 346

* Vide verb. *Consensus*, *Copula*, *Infidelis*, *Ius*, *Ordinis Sacramentum*, *Professo*.

Distantia.

Distantia ab Ecclesia quænam excusat à peccato, vt quis non teneatur illam adire ad audiendam Missam in die festo. tr. 3. r. 76. §. 1. p. 225

Vbi adiutur, quod si in viba contigerit tempora omnia, & loca esse interdicta, longiusque distare Ecclesiæ aliquam extra, vel intra muros liberam ab interdicto, omnes secula graui temporis intemperie, ad illam confluente tenentur, etiam feminae delicate, & alicuius autoritatis, vt in die festo audiant Missam. ibid. in ref. 6. ad medium.

Distantia viuis leuce an sufficiat, vt quis excusat ab audienda Missa in die festo. tr. 3. r. 7. §. 1. p. 225

Et quid si iter sine equo fieri minimè possit, & alia huiusmodi impedimenta occurrant? ibid.

Vbi docetur milliarum sufficere ad excusandum quemlibet ab audienda Missa, sed præcipue delicatas fœminas, & alicuius autoritatis. ibid. §. 2

Diffidatio.

* Vide verb. *Coniugatus*.

Distingendum.

* Vide verb. *Difficilias*.

Distractio.

Qui cum distractione voluntaria accedit ad communionem, communicando an peccet venialiter. tr. 2. r. 44. §. 1. p. 183

Supposito quod distractionem expellere quis noller curare, non est sanum consilium non communicate. r. 50. §. 2. p. 186

Si cum distractione voluntaria Sacerdos dixerit Missam die festo, an satisfaciat præcepto de audienda Missam. tr. 3. r. 4. §. 2. p. 223

Et si cum distractione voluntaria in aliis diebus non festiis Sacerdos celebrat Missam, an mortaliter peccet. ibid.

Qui cum distractione voluntaria audit Missam in die festo, vel recitat Horas Canonicas, an satisfaciat his præceptis. tr. 3. r. 25. §. 3. p. 236

Vu 3

Distractus

Index

ANTON
Opera
Tom. I. & II
E III

- Distractus.**
 * Vide verb. *Parochus*, *Tefsis*.
- Diuortere.**
 * Vide verb. *Coniux*.
- Diuinitas.**
 Ob diuinitias contrahere matrimonium non est peccatum veniale. tr. 6. r. 200. §. 3. p. 454
- Diuortum.**
- Diuortij iustum causam an pariat copula sodomitica imperfecta, quia semen non fuit emissum. tract. 6. r. 228. §. 1. p. 473
- Et quid est de actu bestialitatis, & brutalitatis? ibid. §. 2.
- Et quid si cum vxore alius pollutionem habuerit inter crura, ipsa volente, & consentiente. ibid. §. 4.
- Et quid si vxor habuerit oscula, amplexus, & tactus cum viro alieno. ibid. §. 1.
- Ad diuortium celebrandum an causam praebat concubitus consummatus cum foemina mortua. tract. 6. r. 230. §. 4. p. 475
- Diuortum licet in septem casibus ob alias causas praeter adulterium; sed haec separatio non debet fieri in perpetuum. tr. 6. r. 2. §. 6. 4. in fine, & seqq. p. 476
- Circa diuortium matrimonij aliqua notabilia, & sex casus obseruantur. tr. 6. r. 232. §. 1. ibid.
- * Vide verb. *Adulterium*, *Coniux*, *Error*, *Hareucus*, *Mulier*, *Sententia*, *Vir*, *Vouere*, *Vxor*.
- Dolor.**
- Propter dolores ordinarios, quos foeminae in partu solent pati, an possint debitum mariti negare. tr. 6. r. 208. §. 3. p. 460
- Dolus.**
- * Vide verb. *Parochus*.
- Domicilium.**
- Si domicilia duo quis habeat, an possit uterque Episcopus illum ordinare. tr. 5. r. 43. §. 1. p. 289
- Et quid est dicendum de eius filio. ibid. §. 2
- Et quid, si filius natus fuerit fortuitus in alio loco. ibid. §. 4
- Quando domicilium contrahere quis dicatur, ut Episcopus possit illum ordinare. tr. 6. r. 44. §. 1. p. 229
- Vbi aliqua adiunguntur pro Clericis externis, qui cum Dimissoriis suorum Ordinariorum in Ciuitate Neapolitana morantur. §. 3. p. 20
- * Vide verb. *Paulum*, *Parochus*, *Pater*, *Variare*.
- Dominus temporalis.**
- * Vide verb. *Excommunicatio*.
- Domus.**
- * Vide verb. *Episcopus*.
- Donare**, **Donatum**, **Donum**.
- * Vide verb. *Acquirere*.
- Dos**, **Dotare**.
- * Vide verb. *Adulter*, *Avis*, *Desforator*, *Filius*, *Frater*, *Heres*, *Iurans*, *Mater*, *Parentes*, *Pater*, *Patrius*, *Promissio*, *Vir*.
- Dubitans**, **Dubitare**, **Dubium**.
- Si dubitat qui noctu misit ad raucedinem faicum leniendam saccharum in os, paulatim deglutiendam, an illud duraverit post medium noctem, an possit celebrare, & communionem sumere. tr. 1. ref. 115. §. 1. p. 67
- In dubio an sit audita hora noctis duodecima, edens, & bibens an possit sequenti die Missam dicere, vel communicare. tr. 1. r. 123. p. 72. & 1. 250. p. 154
- Idem est de illo, qui assumens aquam ad os ablendum, dubitat an aliquam guttam transiuerit. tr. 1. r. 123. §. 2. p. 72
- Et de illo, qui dentibus quid masticans dubitat an aliquid deglutinerit. ibid. 3
- Et de illo qui adharet dicto aliquotum dicentium sibi horam noctis duodecimam non sonuisse, aliis sonuisse affirmantibus. tr. 1. r. 250. p. 154
- In dubio utrum peccator sit publicus, vel occultus:** in danda sit ei Eucharistia, tr. 2. r. 29. §. 1. p. 174
- Quando dubium superuenit non solum in materia huius, & proprietate iustitiae, sed in aliis materiis, etiam illorū conditio possidentis.** tr. 2. r. 56. §. 6. p. 191
- Si dubitat Confessarius, an puer sine doli capaces an possit illis Viaticum praebere. tract. 2. r. 190. §. 4. p. 214
- Idem est de Extrema-Vunctione. ibid.
- In dubio tam de comeditione, quam de tempore anni, vel post medium noctem, an quis possit communicare, vel celebrare post habitam diligentem, inveniente dubio. ibid. §. 5. p. 215
- In dubio an morbus de se, vel in hoc induitus furitulosus, an possit ministrii Extrema-Vunctione. ibid. r. 38. §. 5. p. 262
- Et in hoc casu an sit administranda Extrema-Vunctione sub conditione. ibid.
- Ad dubium verum non est si sufficiens sola oblitio, ut solus timor, vt illico Ordo iterandus sit. tract. 5. r. 15
- Quando dubium est inter valentes contrahere matrimonium, an adsit aliquod impedimentum dirimenti, quid est agendum. tr. 6. r. 13. §. 1. p. 409
- In dubio an res egear dispensatione, possit Episcopus declarare non desiderari dispensationem, vel ad cestelam dispensare. ibid. §. 2.
- Dubius de impedimento dirimente matrimonium, an possit, hoc non obstante, illud contrahere. tract. 6. r. 12. §. 1. p. 410
- Cum dubietate impotentia ad coendum, per Canones licitum est inire matrimonium. ibid. §. 3.
- Qui dubitare vider alterum coniugem de valore matrimonij, an possit liberè petere, & reddere debitum, si bona fide contraxit. ibid. §. 9. p. 411
- Si dubium incidat de impedimento, & matrimonium est contractum, & non consummatum, an qui dubitat, teneatur reddere debitum, vel an teneatur ingredi Religionem, vt liberum relinquer alterum coniugem. ibid. §. 6. & seq.
- Dubitans de iure suo, si post diligentem inquisitionem magis propendat in cam partem, sibi us non afflere, quid facere teneatur. ibid. §. 8
- Dubius de valore matrimonij quod contraxit, nondum habita certitudine coniugis prioris præmissum, an debitum interim a coniuge suo exigeatur. ibid.
- Licet in dubio pro matrimonio presumendum sit, & indicandum, tamen hoc procedit quando in matrimonio contrahendo, vel contracto datum patitur personarum, secus de imparitate. tract. 6. r. 135. §. 2. p. 412
- Dubitans tam quoad sponsalia, quam quoad matrimonium, in foro conscientia liberandus est in equali dubio, cum melior sit conditio possidentis. Et qui in foro externo. ibid. §. 4. p. 413
- Dubius de valore matrimonij post bimestre tempus, si non consummatum illud, quid facere debet. tract. 6. r. 173. §. 1. p. 418
- Dubitans coniux de valore matrimonij, an possit petere, & reddere debitum. tract. 6. ref. 174. §. 1. p. 439
- Dubius coniux an præmisit sufficiens examen diligore matrimonij, & adhuc dubius manet, poterit utri matrimonijs, non solum reddendo, sed etiam petendo, & hoc verum sit etiam quando moratur, est impossibile, adhibita diligentia posse vinci dubium. ibid. §. 2
- Quando dubium valoris matrimonij ostitur ex dubio impedimenti impotentia, an tunc uterque coniugis possit reddere, & petere debitum. ibid. §. 3
- Dubitans coniux de valore matrimonij, si autem debitum dilig